[image: image1.jpg]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЧАРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЕШЕНИЕ
от 15.03.2016                                             аал Чарков                                            № 10/3
О внесении изменений в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета

 от 25. 12. 2015 г. № 18/3
« О бюджете муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского

района Республики Хакасия на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

         Заслушав и обсудив представленные Администрацией  Чарковского сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия изменения   в   решение Совета  депутатов Чарковского сельсовета от 25.12.2015 г. № 18/3 « О бюджете    муниципального  образования  Чарковский  сельсовет  Усть-Абаканского   района     Республики  Хакасия на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» в соответствии со ст. 9 Бюджетного кодекса РФ от 31.07.1998 г. (в редакции от 26.04.2007 г. № 63 – ФЗ),  ст. 9 Устава муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия, п. 10 ст. 35 Федерального Закона  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального Закона от 28.11.2009 г. № 283-ФЗ)
Совет депутатов Чарковского сельсовета
 РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Чарковского сельсовета от 25.12.2015 г. № 18/3  « О бюджете муниципального образования      Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики  Хакасия на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» (с изменениями от 19.02.2016 № 4/3) следующие изменения:
1. В статье 1 п.1 пп. 1 после слов «Общий объем доходов поселения в сумме» 4 729 900 руб. изменить на 5 806 080 руб.
2. В статье 1 п. 1 пп. 2 после слов «общий объем расходов бюджета поселения в сумме» 4 729 900 руб. изменить на 6 030 333,53 руб.
3. Внести изменения в доходную часть бюджета поселения

Увеличить план поступления доходов в бюджет поселения на 976 180 рублей, из них

по коду доходов 013 2 02 04012 10 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня» в сумме 83 650 рублей;
по коду доходов 013 2 02 02999 10 0000 151 « Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 852 700 рублей;
по коду доходов 182 1 01 02010 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса» в сумме 39 830 рублей.
 4. Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016 год» читать в новой редакции.
7. Внести изменения в расходную часть бюджета

Увеличить бюджетные ассигнования на сумму 976 180 рублей, в том числе по классификации:

РЗ 08 ПР 01 ЦСР 36001 80250 ВР 244 в сумме 75 000 рублей на капитальный ремонт СДК;

РЗ 05 ПР 02 ЦСР 70700 71190 ВР 244 в сумме 526 700 рублей на бурение скважин в аале Бейка;

РЗ 05 ПР 02 ЦСР 70700 S1190 ВР 244 в сумме 5 350 рублей на бурение скважин в аале Бейка;

РЗ 05 ПР 03 ЦСР 70700 71190 ВР 244 в сумме 326 000 рублей на установку малых игровых форм на ст. Уйбат;

РЗ 05 ПР 03 ЦСР 70700 S1190 ВР 244 в сумме 3 300 рублей на установку малых игровых форм на ст. Уйбат;

РЗ 01 ПР 13 ЦСР 70700 22510 ВР 244 в сумме 30 000 рублей на  услуги по уборке, вывоз мусора по исполнительному листу;

РЗ 01 ПР 13 ЦСР 70700 22510 ВР 831 в сумме 7 830 рублей на исполнение судебных актов, санкции по исполнительному листу;

РЗ 01 ПР 13 ЦСР 70700 22510 ВР 852 в сумме 2 000 рублей на уплату госпошлины по исполнительному листу.

8. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016 год» читать в новой редакции.
9. Приложение 10 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Чарковского сельсовета и непрограммым направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета муниципального образования Чарковский сельсовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2016 год» читать в новой редакции
Глава Чарковского сельсовета                                                                     С.Ю. Иванов